tuor uncis usque per totum mensem septembris futurum proximo octave

indictionis instantis certa pignora, jocalia nostre Curie obligavit suis in hac

parte supplicacionibus inclinati, fidelitati vestre presentium tenore manda-

mus quatenus constito vobis debito de premissis et recepto prius ab homi-

nibus et vassallis dictorum bonorum in jurisdictione tua sistencium pro
nobis et nostris heredibus fidelitatis debite solite juramento faciatis deinde
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ab hominibus et vassallis eisdem dicto exponenti seu procuratori vel nun-

cio iuxta prefati regni usum et consuetudinem assecurationis debite sacra-

menta prestari sibique intendi et responderi de omnibus in quibus tenen-

tur et debent predistinto feudali servicio et maiori si maius proinde nostre

Curie debeatur, fidelitate nostra et nostris aliis et cuiuslibet alterius juribus

semper salvis, et quia [a] prefato Anfuso maiore septemnis, minore qua-
tuordecim annis preter forman Curie receptum est sacramentum fidelitatis

et homagium ut predicitur, pro cautela declaramus et volumus quod usque-

quo ad legitima tempora pubertatis pervenerit, solvat suis vicibus in nostra

Camera pro bonis eiusdem adhoamentum debitum et statutum postquam
vero ad tempora prefata personaliter serviet, pro bonis ipsis de servicio

debite nostre Curie iuxta forman Regni Sicilie et consuetudinem in talibus

observatam facturus fieri de executione presentium cum earum forma tria

publica consimilia instrumenta quorum uno tibi retento fuit racioni tem-

pore perducendo, alio dicto Anfuso, seu eius procuratori tradito, tercium

mittas magistris rationalibus magne nostre Curie Neapoli residentibus pro

cautela in archivo ipsius Curie conservandum.

Data Neapoli per Bartholomeum de Capua etc. Anno Domini mo.

cccxxiiijo, die vijo Augusti, vije indictionis, regnorum nostrorum anno xvjo.

XLIV

PROVISIO REGIS

Napoli, 1337 dicembre 19.

Gli uomini di Gerace ricorsero alla clemenza del re Roberto d '

Angià, quere-

landosi contro giustiziere,
il quale aveva ordinato nella città capitano, dal

momento che essi avevano maestro giurato, e perché tale officiale non si

dovesse creare in seguito, stanchi delle estorsioni e delle angarte subite, umil-

mente lo pregarono per un salutare provvedimento. Roberto acconsente.

Reg. Ang. 311, f.o 1862.

Robertus etc. justiciariis Calabrie presentibus et futuris fidelibus suis etc.

Pro parte hominum civitatis Giracii de jurisdictione vestra nostrorum fide-

lium fuit nobis nuper querelanter expositum quod aliqui ex vestris preces-

soribus ex eorum familiaribus capitaneum in civitate ipsa ordinavere pro

tempore qui non ad destinatum finem intendentes statum scilicet tranquil-

lum dictorum hominum set oppressiones et gravamina pocius eorundem

extorsiones in ea plurima commiserunt. Verentes itaque prefati homines

experimento preteriti ne tales in civitate prefata officiales de cetero sta-

tuantur presertim cum habeant magistrum juratum qui habent ad custo-

diam ipsius civitatis intendere, denunciationem usque recipere nobis sup-

plicavere devocius ut eis circa id optimum adhibere provisionis nostre

remedium potestate dominica dignaremur. Quorum in hac parte supplica-

tionibus inclinati precipue cum subiectorum nostrorum detestemur iniurias
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et pressuras fidelitati vestre presencium tenore districte precipimus quate-

nus tu presens vel futuri in civitate ipsa de cetero capitaneos vel officiales

simile officium habituros absque speciali mandato nostre celsitudinis nulla-

tenus ordinetis. Presentibus post oportunam inspectionem earum remanen-

tibus presentanti efficaciter in antea valituras.

Datum Neapoli per Johannem Grillum de Salerno etc. Anno Domini m.o

cccxxxvijo, die xviiijo, Decembris, vje indictionis etc.

XLV

REGINE JOANNE MANDATUM

Napoli, 1343 ottobre 9.

L '

ordine già dato precedentemente per la partecipazione dei chierici greci

coniugati nelle collette e sovvenzioni aveva derogato alla libertà e alla immu-

nità chiesastica, e per tanto la regina Giovanna impone al giustiziere di rite-

nerlo come non emanato.

Reg. Ang. 342, f.o 542.

Johanna etc. justiciariis Calabrie presentibus et futuris fidelibus suis etc.

Proximo diebus preteritis litteras nostras vobis direximus subscripte per

omnia seriei. Johanna Dei gratia Regina Jerusalem et Sicilie ducatus Apulie

et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis Comitissa.

Justiciariis Calabrie presentibus et futuris fidelibus suis gratiam suam et

bonam voluntatem. Pro parte Universitatis hominum civitatis Giracii de

ipsa provincia Calabra nostrorum fidelium fuit in auditorio nostro nuper

expositum quod in civitate predicta quidam sunt clerici coniugati Greci etc.

prout tota forma scripta est in presenti quaterno usque datum Neapoli per

Adinulfum Cumanum de Neapoli juris civilis professorem viceprothonota-

rium Regni Sicilie, anno Domini m.o cccxliijo, die vicesimo secundo Sep-

tembris, xij.e Indictionis, regnorum nostrorum anno primo deinde hic

sequitur. Noviter autem pro parte prefatorum clericorum fuit excellentie

nostre attencius supplicatum ut cum predicte littere nostre processerint in

derogationem ecclesiastice libertatis et eorum preiudicium satis grave super

huiusmodi gravamine seu pressura providere eis benignius dignaremur nos

autem gravamina quelibet clericis ecclesiasticisve personis illata detestabili-

ter aborrentes, huiusmodi supplicationibus annuentes prescriptas litteras

nostras tenore presencium duximus subspendendas. Fidelitati vestre de

consilio et assensu quo supra, districte precipiendo mandantes quatenus
lit-

teras ipsas executioni mandare quomodolibet non illarum vigore sive prete-

stu dictos clericos ad solvendum aliquid pro huiusmodi subventionibus et

collectis aliquatenus compellatis. Presentibus post oportunam inspectionem

earum remanentibus presentantibus efficaciter in antea valituras.

Datum Neapoli per Adinulfum Cumanum de Neapoli etc. anno Domini m.

cccxliij die viiij Octobris, xije indictionis, regnorum nostrorum anno primo.
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XLVI

REGINE JOANNA PROVISIO

Napoli, 1344 aprile 13.

Contro la volontà di re Roberto di non creare, nella città di Gerace
'

ufficio

del capitano, giustiziere di Calabria, non tenendo conto anche di un nuovo

ordine della regina, abusivamente ve lo creà. Alla nuova querela dei cittadini,

Giovanna, sotto pena del pagamento di cento once d '

oro da parte del con-

travventore, intese fosse rispettato diritto dell'

Università.

Reg. Ang. 342, f.o 736.

Johanna etc. Capitaneis generalibus et justiciariis Calabrie presentibus et

futuris gratiam suam etc. pridem pro hominibus civitatis Giracii de iuri-

sdictione vestra, nostrorum fidelium direximus litteras seriem que sequitu

continentes. Johanna Dei gratia Regina Jerusalem et Sicilie ducatus Apulie

et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis Comitissa.

Iusticiariis Calabrie presentibus et futuris fidelibus suis gratiam suam et

bonam voluntatem. Pridem clare memorie Rex inclitus dominus avus noster

Jerusalem et Sicilie Rex illustris dum viveret vobis suas direxit litteras sub-

scriptam seriem continentes. Robertus Dei gratia Rex Ierusalem et Sicilie

ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedi-

montis Comes iusticiariis Calabrie presentibus et futuris fidelibus suis gra-

tiam suam et bonam voluntatem. Pro parte hominum civitatis Giracii de

iurisdictione vestra nostrorum fidelium fuit nobis nuper querelanter expo-

situm quod aliqui ex vestris precessoribus ex eorum familiaribus capita-

neum in civitate ipsa ordinare pro tempore qui non ad distinctum finem

intendentes statum scilicet tranquillum dictorum hominum sed oppressio-

nes et gravamina pocius eorumdem extorsiones in ea plurimas commise-

runt. Verentes itaque prefati homines experimento preteriti ut tales in pre-

fata civitate officiales de cetero statuantur presertim cum habent magistrum

iuratum qui habet ad custodiam ipsius civitatis intendere denunciationes-

que recipere nobis supplicaverunt devocius ut eis circa id oportunum adhi-

bere provisionis nostre remedium potestate dominica dignaremur quorum

in hac parte supplicacionibus inclinati precipue cum subiectorum nostro-

rum detestamur iniurias et pressuras, fidelitati vestre presentium tenore di-

stricte precipimus quatenus tu presens vel futuri in civitate ipsa de cetero

capitaneum vel officiales simile officium habituros, absque speciali mandato

nostre celsitudinis nullatenus ordinetis presentibus post oportunam inspec-

tionem earum remanentibus presentanti efficaciter in antea valituris. Datum

Neapoli per Iohannem Grillum de Salerno juris civilis professorem vice-

prothonotarium regni Sicilie anno Domini m.o tricentesimo, tricesimo sep-

timo, die decimonono decembris sexte indictionis, regnorum nostrorum

anno vicesimo nono. Novissime vero pro ipsorum hominum parte fuit

excellentie nostre supplicatum humiliter ut cum premisse avite regie littere

per ipsius obitum expirasse noscantur renovari eas et servari iubere caritate
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dominica mandaremus. Nos autem tranquillum statum et prosperum no-

strorum fidelium internis desideriis affectantes et concurrentes in hac

parte cum laudando proposito ipsius domini avi nostri volumus et fidelitati

vestre de consilio et assensu inclite domine Sancte Dei gratia Ierusalem et

Sicilie Regine reverende matris amministratricis et gubernatricis nostre, ac

aliorum amministratorum et gubernatorum nostrorum presentium tenore

mandamus expresse quatenus premissarum avitarum regalium litterarum

forma diligenter attenta, illas officiorum vestrorum temporibus, ac si vobis

per nos principaliter directe forent efficaciter et intrasgressibiliter observa-

tis prefatosque capitaneum vel officiales in civitate ipsa de cetero absque

speciali mandato nostro nullatenus ordinetis iuxta premissarum regalium